
DIÁRIO
OFICIAL

Ano 4 - Edição Nº 207 de 18 de Março de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ: 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=222

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 207 de 18 de Março de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 001/2021
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS EDITAIS DA
SECRETARIA DE CULTURA DE PACAJUS -
SECULT

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.01.25.02-01/2021
AQUISIÇÃO DE VIATURA CARACTERIZADA PARA ATENDER  AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.01.15.02-01/2021
AQUISIÇÃO DE CASCALHO PARA ATERRO DE RUAS E AVENIDAS, SERVIÇOS DE 
TERRAPLANAGEM E OBRAS DIVERSAS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

aDOM

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ: 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=222

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 207 de 18 de Março de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  - NOMEAÇÃO - NOMEAÇÃO: 001/2021

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da
Comissão de Avaliação dos Editais da
Secretaria de Cultura de Pacajus -
SECULT

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO
DE CONTRATO : 2021.01.25.02-01/2021

CONTRATO  N° 2021.01.25.02-01
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA: WEDER BASILIO VEÍCULOS LTDA. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE MARÇO DE 2021
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 182.000,00 (CENTO E OITENTA E DOIS MIL REAIS).
PROCESSO LIICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.25.02-PE, CUJO   O OBJETO É 
AQUISIÇÃO DE VIATURA CARACTERIZADA PARA ATENDER  AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL DE PACAJUS/CE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses, a contar da data da assinatura.\
ORIGEM DOS RECURSOS: PROPOSTA PLATAFORMA + BRASIL Nº 004945/2020- RECURSO 
FEDERAL..
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  06.01.14.422.0045.2.009-1001000000-44.90.52.00/44.90.52.52
ASSINA PELA CONTRATADA: CESARIO CESAR FERREIRA GOMES FILHO
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE COSME DE CARVALHO FILHO
CARGO: SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL DE 
PACAJUS/CE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO DE
PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO : 2021.01.15.02-01/2021

CONTRATO  N° 2021.01.15.02-01
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 
URBANO.
CONTRATADA: FERNANDES ATACAREJO LTDA. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE MARÇO DE 2021
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 370.000,00 (TREZENTOS E SETENTA MIL REAIS).
PROCESSO LIICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.15.02-PE, CUJO   O OBJETO É 
AQUISIÇÃO DE CASCALHO PARA ATERRO DE RUAS E AVENIDAS, SERVIÇOS DE 
TERRAPLANAGEM E OBRAS DIVERSAS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE..
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses, a contar da data da assinatura.\
ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS ESPECIFICOS CONSIGNADOS NO  RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES Á SECRETARIA CONTRATANTE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1001.04.122.0002.2.017-33.90.30.00/33.90.30.19 - 1001000000.
ASSINA PELA CONTRATADA: JEFFERSON FERNANDES BARBOSA
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
ASSINA PELA CONTRATANTE: JONATHAS JACQUES  RODRIGUES FERREIRA

aDOM

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ: 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=222

Página(s) 3 de 5

https://www.pacajus.ce.gov.br/portarias/1931/001_2021_0000001.pdf


DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 207 de 18 de Março de 2021

CARGO: SECRETÁRIO DE DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.

aDOM

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ: 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=222

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 207 de 18 de Março de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

João Eudes Ferreira Rocha

Secretaria Municipal de Cultura Cultura

Davanilson Jose Pinheiro Leite

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Secretaria Municipal de Educação

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Cidadania e
Segurança Pública

Jose Cosme de Carvalho Filho

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude

Telmo Alexandre Pereira Soares

Secretaria do Meio Ambiente e Turismo

Sidney Malveira Cruz

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Agricultura,
Recursos Hídricos e Pesca

Francisco Fagner da Costa

aDOM

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ: 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=222

Página(s) 5 de 5


